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 چکیده
است. پژوهش حاضر از لحاظ هدف  مهریزارتباطی معلمان شهر هدف پژوهش بررسی اثربخشی نمایش خلاق بر افزایش مهارت

پس آزمون با گروه کنترل است. -کاربردي و از نظر روش تحقیق، از نوع پژوهش هاي نیمه تجربی و طرح آن به صورت پیش آزمون
مل نفر) قرار گرفتند و از هر دو گروه پیش آزمون به ع 25نفر) و گروه کنترل( 25ابتدا معلمان به طور تصادفی در دو گروه آزمایش(

گونه اي پودمان آموزشی نمایش خلاق به مربیان گروه آزمایش داده شد، و گروه کنترل هیچدقیقه 40جلسه  10آمد. سپس طی 
ي معلمان آزمون به عمل آمد. جامعه آماري در این پژوهش، مشتمل بر کلیهآموزشی دریافت نکردند و در پایان دوره از هر دو گروه پس

نفر به طور تصادفی انتخاب  50مشغول به کار بودند. نمونه این پژوهش به تعداد 1397-1398دند و در سال نفر بو126که  مهریزشهر 
مؤثر بوده  مهارت ارتباطینفر گروه کنترل) قرار گرفتند. نتایج نشان داد نمایش خلاق بر بهبود  25نفر گروه آزمایش، 25و در دو گروه(

  است.
 

 ارتباطی، معلم.نمایش خلاق، مهارتکلید واژه: 
 

 مقدمه
دهد.  آموزان است یاري میدر معلمان، آنها را در دستیابی به هدف که همان ایجاد یادگیري در دانش 2هاي ارتباطیوجود مهارت

ن آموزابرند که نحوه برقراري ارتباط با دانشآموزش بدون ایجاد رابطه معنایی نخواهد داشت. معلمان در همان آغاز کار خود پی می
هاي مختلف هاي ارتباطی، بکارگیري سبکتوانند با استفاده از مهارت). آموزگاران می1390بسیار اهمیت دارد (درانی و صابري، 

آموزان بتوانند در آن به راحتی نیازهایشان را در مدیریتی، ایجاد روابط انسانی مطلوب و ایجاد فضاي مساعد در کلاس درس که دانش
آموزانش ن کنند، آثار متفاوتی بر یادگیري آنان بگذارند (همان). یک معلم باید جهت برقراري ارتباط مؤثر با دانشهاي مختلف بیاحوزه

-آموزان آشنا و قابل درك باشد تبدیل کند و باید همواره به عکسقادر باشد مفاهیم ذهنی خود را به علایم و نمادهایی که براي دانش
جه ویژه داشته و موانع ارتباط را بشناسد. او باید بداند که هرچه با عوامل و فرآیند ارتباط آشنا باشد آموزانش توالعمل و واکنش دانش
هاي ارتباطی ). موفقیت یک فرد بستگی فراوانی به مهارت1386تري خواهد بود (فرهنگی، ها داشته و معلم موفقتسلط بیشتري بر آن

ها نیز نیست. بنابراین یکی از مسایل هاي فنی و عملی مورد توجه نباشد، کمتر از آنناییهاي ارتباطی بیشتر از توادارد و اگر مهارت
 ). 1390زاده، زاده، سلیمی و صالحیباشد (طاهريآموزان میاساسی در هر نظام آموزشی تعاملات و ارتباطات بین معلمان و دانش

کند. واضح است، نتایج مثبت بخش میا براي کودکان آسان و لذتهاي ارتباطی رهاي یادگیري و تقویت مهارتنمایش خلاق زمینه
هاي خلاق شرکت کنند. در این صورت لازم است مربیان انگیزهآید که کودکان با میل و رغبت و آگاهانه در نمایشوقتی به دست می

ري براي اهداف گوناگونی از قبیل ایجاد هاي مختلف هن). نمایش خلاق در زمینه1391کودکان را در این رابطه تقویت کنند (جعفري، 
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